TERMO  DE   DISPENSA   DE  L ICI TAÇÃO   18  /  2024

Exercício: 2024

MUNICIPIO DE PEABIRU

Estado do Paraná

DATA: 02/04/2024       PROTOCOLO:  /

CONTRATANTE
MUNICIPIO DE PEABIRU

CONTRATADO(A)

Fornecedor: LDS L. D. SOUZA

Endereço: RUA FRANCISCO PREISNER, 490

Bairro: CONJUNTO HABITACIONAL MáRIO FIGUEIREDO   Cidade: Campo Mourão - PR CEP: 87.309-657

CNPJ: 43.132.227/0001-01  Insc. Estadual:

Telefone: (44)99840-5249

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE REGULARIZAÇÃO DE TERRENO COM PÓ
DE PEDRA E ASSENTAMENTO DE PAVER E FINCADINHA DE CONTENÇÃO PARA FINS DE CALÇAMENTO DE VIAS
PÚBLICAS DE CIRCULAÇÃO DE PEDESTRES NO MUNICÍPIO DE PEABIRU.

JUSTIFICATIVA

A Contratação de uma empresa especializada para serviço de regularização de terreno com pó de pedra e assentamento de paver e
fincadinha de contenção para fins de calçamento de vias públicas de circulação de pedestres no Município de Peabiru se faz
necessária tendo em vista a demanda por manutenção dessas.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0500119572001520143390390000 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)
Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdemLote V. Unitário V. Total

1 1 35068 1600.00Regularização de terreno com pó de pedra. M2 12,25 19.600,00

1 2 35069 1600.00Assentamento de paver e fincadinha de contenção. M2 27,92 44.672,00

Total: 64,272.00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Art. 75, I, Lei 14133/21

Prefeito Municipal

Pág. 1/1www.elotech.com.br